ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	29 июня 2017  г.
	                                      № 8.2.1.7-10/7

Председатель                 -         Володина Г.Е.
Ученый секретарь        -         Андрианова Т.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ  члены Ученого совета:
Архипов В.М., Василенко Ю.В., Викентьева О.Л.,
Гергерт Д.В., Глушакова С.О., Грабарь В.В.,
Дерябин А.И., Емельянов А.М., Ерахтина О.С.,
Зуева Е.Л., Загороднова Е.П., Иванов А.П.,
Матвеев В.А., Потапов Д.Б., Пахомова Л.М.,
Пермякова Т.М.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:  - список прилагается (приложение 1)
                                      ПОВЕСТКА ДНЯ
1.О награждении сотрудников НИУ ВШЭ-Пермь
2. Отчет о работе библиотеки НИУ ВШЭ – Пермь.
3. О рассмотрении  Положения о предоставлении скидок по оплате обучения поступающим и обучающимся в НИУ ВШЭ-Пермь по договорам об оказании платных образовательных услуг вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ-Пермь и структурных подразделений дополнительного образования НИУ ВШЭ-Пермь4. О предоставлении скидок по иным основаниям для поступающих в бакалавриат НИУ ВШЭ – Пермь в 2017 году.
4. О предоставлении скидок по иным основаниям для поступающих в бакалавриат НИУ ВШЭ – Пермь в 2017 году.
5. О рассмотрении Положения о Студенческом совете НИУ ВШЭ – Пермь.
6. О создании комиссии Ученого совета НИУ ВШЭ – Пермь по охране здоровья.
7. О внесении изменений в Положение о предоставлении скидок по оплате обучения поступающим в НИУ ВШЭ-Пермь и  студентам, обучающимся в
НИУ ВШЭ-Пермь на местах по договорам об оказании платных образовательных услуг.
8. О плане работы Ученого совета НИУ ВШЭ – Пермь на II полугодие 2017 г.
9. О рассмотрении Положения о контактной работе  c обучающимися НИУ ВШЭ-Пермь

1.СЛУШАЛИ: Володину Г.Е., директора НИУ ВШЭ-Пермь о награждении сотрудников НИУ ВШЭ-Пермь и объявлении благодарности
за многолетний труд Т.В. Якимовой
в связи с юбилеем И.А. Латыпову.

2.СЛУШАЛИ: Алову Н.В., заведующую библиотекой НИУ ВШЭ-Пермь  с отчетом о работе библиотеки (приложение 2).
ВЫСТУПИЛИ: Архипов В.М., Володина Г.Е., Пермякова Т.М., Авраменко И.А.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
2.1.Принять информацию к сведению.
3.СЛУШАЛИ: Оболонскую А.В., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь о Положении о предоставлении скидок по оплате обучения поступающим и обучающимся в НИУ ВШЭ-Пермь по договорам об оказании платных образовательных услуг вечерне-заочного факультета экономики и управления
НИУ ВШЭ-Пермь и структурных подразделений дополнительного образования НИУ ВШЭ-Пермь (приложение 3).
ВЫСТУПИЛИ: Г.Е.Володина
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
3.1.Утвердить Положение о предоставлении скидок по оплате обучения поступающим и обучающимся в НИУ ВШЭ-Пермь по договорам об оказании платных образовательных услуг вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ-Пермь и структурных подразделений дополнительного образования НИУ ВШЭ-Пермь.
4.СЛУШАЛИ: Оболонскую А.В., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь о предоставлении скидок по иным основаниям для поступающих в бакалавриат
НИУ ВШЭ – Пермь в 2017 году (приложение 4).
ВЫСТУПИЛИ: Г.Е. Володина
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
4.1.Утвердить размер скидок и категории лиц, имеющих право на предоставление скидки по иным основаниям  при поступлении в бакалавриат НИУ ВШЭ-Пермь в 2017 году.
5. СЛУШАЛИ: Архипова В.М., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь о  Положении о Студенческом совете НИУ ВШЭ – Пермь (приложение 5).
ВЫСТУПИЛИ: Матвеев В.А., Загороднова Е.П., Зарубская В.Л.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
5.1.Утвердить Положение о Студенческом совете НИУ ВШЭ – Пермь.
6.СЛУШАЛИ: Володину Г.Е., директора НИУ ВШЭ-Пермь о создании комиссии Ученого совета НИУ ВШЭ – Пермь по охране здоровья.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
6.1.Создать комиссию Ученого совета НИУ ВШЭ-Пермь по охране здоровья в составе:
Архипова В.М., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь
Бересневой Т.А., начальника общего отдела НИУ ВШЭ-Пермь
Еремеева С.И., инженера отдела по безопасности и режиму НИУ ВШЭ-Пермь
Калявиной И.Н., начальника отдела кадров.
7. СЛУШАЛИ: Оболонскую А.В., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь о внесении изменений в Положение о предоставлении скидок по оплате обучения поступающим в НИУ ВШЭ-Пермь и  студентам, обучающимся в НИУ ВШЭ-Пермь на местах по договорам об оказании платных образовательных услуг.
ВЫСТУПИЛИ: Г.Е. Володина
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
7.1. Внести изменение в Положение о предоставлении скидок по оплате обучения поступающим в НИУ ВШЭ – Пермь и студентам, обучающимся в
НИУ ВШЭ – Пермь на местах по договорам об оказании платных образовательных услуг, утверждённое протоколом ученого совета НИУ ВШЭ – Пермь от 23.06.2016 № 8.2.1.7-10/9, введенное в действие приказом НИУ ВШЭ – Пермь от 23.06.2016 № 8.2.6.2-10/2306-01 (с изменениями, внесенными приказом от 15.09.2016 № 8.2.6.2-10/1509-04), и п. 7 Положения изложить в новой редакции: «7.	 Скидки распространяются на поступающих на очную форму обучения в НИУ ВШЭ – Пермь и студентов очной формы обучения, обучающихся в НИУ ВШЭ – Пермь по всем направлениям подготовки, за исключением студентов, обучающихся по магистерским программам, за исключением поступающих и студентов вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ – Пермь по очно-заочной и заочной формам обучения.».

8.СЛУШАЛИ: Андрианову Т.А.. ученого секретаря НИУ ВШЭ-Пермь о плане работы Ученого совета НИУ ВШЭ – Пермь на II полугодие 2017 г.
ВЫСТУПИЛИ: Г.Е. Володина
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
8.1.Утвердить план работы Ученого совета НИУ ВШЭ – Пермь на II полугодие 2017 г.
9. СЛУШАЛИ: Архипова В.М. , заместителя директора о  рассмотрении Положения о контактной работе  c обучающимися НИУ ВШЭ-Пермь
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
9.1.Утвердить Положение о контактной работе  c обучающимися НИУ ВШЭ-Пермь

Председатель						                      Г.Е. Володина

Ученый секретарь								Т.А. Андрианова

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                         Приложение  1
к протоколу заседания УС
НИУ ВШЭ – Пермь от 29.06.2017  № 8.2.1.7-10/7

Список присутствующих
1. Авраменко И.А., руководитель департамента иностранных языков;
1. Анферова Е.А., начальник ОСО
1. Береснева Т.А., начальник общего отдела
1. Ведерников В.В., зам.декана ФДП
1. Гордеев Ю.М.,  и. о. зав. кафедрой физвоспитания
1. Гройсберг А.И., доцент кафедры ГПП
1. Журавель И.П., начальник УО
1. Исопескуль О.Ю., руководитель департамента менеджмента
1. Колос И.Р., начальник ОДТ
1. Кондратьева К.С., доцент кафедры ГПП
1. Латыпов И.А., специалист ФПП
1. Молодчик М.А., руководитель департамента экономики и финансов
1. Мингалев В.В.
1. Паршаков П.А., н.с. МЛЭН
1. Скиперских А.В., профессор кафедры гуманитарных дисциплин